
Htrana #MKMHÍ J)NK 21 ÍllNA IÍI4

pudu slíbily Pouze urfMňw4
e stálé! jakékoliv velkostí jež

zaujmoly stanovisko proti žen

skéniii bljiHovaeímu právu jesl
Německo americká alliancc však

mnoho j jí élcnu ho Hlauovískcm

lim noHouhlasí Mezí promi

uy jež objcdn4v4 byl ěínlé

xlravé a aby allvo pro déti no-byl- o

vyráběno v továrnách neb

polních dílnách nakažených pře-

nosnými chorobami Jest to v zá

jmu všech fnniii rh n obchodník u

oddalo at nepoctiv' obchodníky
od porušování zákona ušlých po

liiivin o tylo věcí velmi se zají-

mají zeny všude kdo hlanují a

přihlíží k tomu aby byly tyto zá

—- Obchodní komorou v lliiat-ín- a

podánu l Irt atlžnoat Hlátnl

Jbdezniéfii kom i ni proti linrlíntf-tonnk- é

Jr&xe která jirý zrnaila na

Omaliy jež žalovala 1'iunka li

Ilibbaida na uplacení dlum
éántky %lV ílibbnrd hrál

na pbxlinovA burne rbíciiK"ké

jrof(třcdníctvíiii zmínění řírmy
11 když prohrál odepřel platit —

Pohřební ceny sníženy

My mim nJlpíl oejúploljái
rávod da tkptAk jionkytojlol nJ-vý- i

phlné tlnliy jakont Jit r
každém cddéltnJ obchodu jako! i
v každí rakvi a aaaobach patra
— Prohlídka Va4 jeit fiUoi
NaAt Černé bílé" a šedé rakrt

úplni vypravené ca $26 jnoa ▼ to-
rem elegance a Jakoitl a riud$
jinde prodávají e xa $46 do $70

Víecky Jiné rakve ta 1tejné niaké

ceny 5Hř

: LEO A HOFFMAN N
24 th & Dode — Tel Dottff S0O1

Vezměte káru na Ifanířy nb
21 Ml

NÁHILADOVÝ ZÁKOH JtMl
HQtMVL

V 11 noha Jiných aUUch jext nyní
y jjktnxti

pokjni

Ncjvéišfm důvodem ve pro

spěch dělnického-- úhradového
zákonu klcrý byl v iN'#brasce na

referendum přijat & o uhni v

bude hlasováno jest že

podobně zákony wHluveny nu

těch Marných záklaJech v jiných
státech přinesly vfcVobecni uspo-

kojení
Právě v Jowč kde tento nový

zákon jest pouze od posledního
červenci) v platfjoHti k! atrii komí-sa- ř

(íarst podal zprávu Že zákon

len již zmenšil pou-- t nehod a éi--

dělníka bepcénčjšírn
Senátní dokument Čís 410

zprávu to Hjiojcn komise Ameri-

cké Federace Práce a Národní

Občanské Federace vfiéi působe-

ní dělnických náhradových záko-

nů ve dvaceti čtyřech Hiátech v

Cníí právě spolkovou vládou

vydaný ukazuje }n v lednu l!Jll
více než r(XX)(X)() dělníků praco-

valo pod náhradovými zákony a

žo v roce 1ÍM1 pod tento systém
se jich o několik inillioriu více

přihlásí
"Takové zákony" zpráva pra-

ví "zlepfiily poměr stávající me-

zi zaměstnavatelem a zaměstnan-

cem měly značný účinek na pře-

dejití nehod upozorněním na o-n-

předmět a vzbuzení zájmu v

chránění strojů a v oraniHací

bezpečnostních výborů a vytvoři-

ly všeobecné hnutí nu zamezení

nehod"
Nejvýznamněji ze všeho zprávu

poukazuje na to že dělníci ve

všech náhradových státech jsou
velmi spokojeni kc změnou za

starý způsob — zodpovědnost za-

městnavatelů -- - Hpočívajíeíeh v

lž jlalí o zácpň a obtížích n ni

spojených a nu ní závisících o bo-

lestech a větrech ve atiovach o
náhlé a nevysvětlitelná alaboHtí

ko jirvni pomoc jest Trínerovo

íééivé Ilořkč Víno odporučení
boílným jinmtředkein V Iék4r-nác- h

Joh Triner velkvýrohco
léků m'A~ÍXlU H Ashland ave

í'hica(řo III

Natírání tlii v bolwlch a v

stuhlosti svalu 11 kloubů v utiuve-nost- i

po téžkě rácí jest nejvhoi-nější-

léčením n Trinerův iiini-me- nt

Vás v tom ohledu jíatfl
Cenu liniiiieiitu U0 po-

štou Wc AdvcrtiMcment

Klo hr n tk thhrk ímkk a ♦
ť lU'iii4 jlilla aC přij'l do ovft u

praveného rstnu rautu k

V NÚDEROVÍ ♦
roh 14 a WlUlam al -

fc TaktěJÍ rnftf) pp rlRintftm po- -

Hloubili čistými pokoji V

DrOlua Šťastná
— LÉKAftKA—

Mu 2231 jlini 10 ul„ Omttu

Telefon: Tyler 2403

Ůradiit hodiny: Od 2 clo 5 ha-- l olp
každý den rnlrno nadšil

V ťítory a v pátek tlí voínr o 4 7 do
H hodin
ZvláAtnl poaornoiit vAnnj Bmociia

lun a ditk rHr

Brooernl i Čimicky obchod

vUuitni v tl 1622 Bo 10 Bt„ OMAHA

HENRY? P MARQARDT

Kaídí úter íertv ífHmníté j
ternlcii a Jelitu Oiitntul uynAřské
cboM třikrlit týdní Tid I)ou({ 27KO

ISV- - luV

Ri TtfW 'Wixr m 33 rx t

kony vymáhány 1'řcjclc li mí pro
vé déti lepší příležitostí lepší po

traviny h AatHtvo dejto nebraa-hký-

ženám volební lístek a ony
vám k těnto věcem dopomohou

- Mnoho vynikajících mužů a
chvalnA známých uiwlníkíi jest
velmi 'íiinýeh ve vě Hiiazc pro

přijmutí dodatku k (istavě ohled-

ně ženského hjaaovadho jiráva o

liéinž bude v NcbriiHCO Jtři VŠeo-- I

ccných volbách 'A JÍHtojialu hla-

sováno VV J itryan který až ke

konci měsíce přijede do Ncbrasky
bude též ví prospěch téhož řcénít

Senátor (ieorifu Norris z Nebru-sk- y

který před volbou přijedu
domů bude řečnit pro ženská hla-

sovací právo John li Kennedy z

Omahy bývalý kongresník koná
každého týdne cesty po státě a

řeční ve prospěch hlanování pro
tento ženský zákon Sudí distr
soudu A t Sutton z J)ou{la
okresu vydal pixlcmanou zprá-

vu HCHřněHÚující muže již pode-

psali "iiianifcHt" kterýž avědcí

že jsou proti ženskému hlasovací

11111 právu Vysloužilý senátor

John i Kennedy v cizozemsku

rozený praví s "Občané přišli

jsme do této země abychom Htali

ho občany ježto byli jsme syti

poddanství král ú a císařů Jaké

právo iiiíímo hlasovat proti udě-

lení hlasovacího lístku nchra-ský-

ženám z nichž většina celý

svíij život zile žije a tisíce jich
zde bylo zrozeno dříve nežli my

jsme ho sem přistěhovali Ony

jsou občankami my volíme po

prohlášení úmyslu stáli se obča-

ny Nechrne samovládii a

v Kvropě a rozšiřme na

ženy Nebriwky ty samé výhody
z nichž my se těšíme !M — Win
I líryuii státní sekretář praví:
"Politiku nikterak neutrpí po-sky- t

nutím ženám hlasovacího

práva aniž bychom museli po-

chybovat o lom žo ženě muže

býti hnilot svěřen Ona u této

příležitosti nepochybí Nechte ji
hlasovat" — "Manifest" od po

nijíej hlasovacímu ženskému prá-
vu byl podepsán '10 bohatými
muži z Omahy sudí A L Sut-

ton jmenuje tyto "třicet mudř

en" a táže se: "Má těchto třicet

moudrých mtižň zastupovat vdo-

vy které bez zastoupení vybírá-

ním daní trpí! Uylo by to správ-

ným nechat tyto boháče mluvit a

zastupovat 0001X1 pracovných
žen v NebriiHeef" ~ Když byl
Theodore Koosevelt v Ncbrasce

tu pravil: "Přeji si aby každý
muž v Nebrasee hlasoval pro do

(lutek v otázce ženského hlasová

čího práva Přijíždím zrovna z

Kansasu kde ženy právě tak do

hře jako muži jsou občankami

Příště až zase přijedu do Nehni-

sky přál bych si abych uslyšel
že muži v Nebrasee považují Že

ny ve svém státě Za právě tak

íntelliifcntní a dobré jako ženy v

Kansasu" (íeorne V Norris

Spoj Státu senátor Sebranky

jenž po mnoho roku již jest pří-

znivcem ženského hlasovacího

práva nedávno pravd: "pou
táni že nebi usxks ni ženám v

píištích voltiách bude hlasovací

právo uděleno To právo jim ná

leží kdvl ne z jiné příčiny ledy

a jejich práci kterou pro roz

'ncnlními muži kUřl jsou pro u

dělení práva ženám jest mnoho

jiřednícii knží katolické církve
Kov Jo McMahon rektor 'Pan

ny lourdu' v New Yorku arci

biskup Jfedwood z Nového Zélan-

du lev Kdwiird MeSwccncy r

Marylaidu a re v Peter York

vydavatel "Monitoru" v Han

Knincísku všichni jsou pro žen

jké hlasoviteí právo Jest poui
několik málo předních duchov-

ních kteří by mí nepřáli vidět vý
sadu rozšířenou na všecky ženy
— Protisuf Iražetské zprávy Žo

katolieká církev jest proti žen-kéni-

blaHovacímii právu přímo
odporují vyjádření Jeho Milosti

kardinála JamcN Oibbonw z lial-límor- e

Md jenž pravil: "Církev

nczaujmulit žádné úřední stanovi-

sko v této otázce ale nechává tu-

to záležitost ku zdravému posou-
zení svým dětem jak ony samy

nejlépe o ní smýšlí Zpráva žo

by snad církev byla proti udělení
ženám hlasovacího práva není

pravdivou" — Abraham Iineoln

president mučedník pravil toto:
"Jsem proto aby na výhodách

vlády podíleli se všichni kdož

pomáhají při nesení její břemeno

ženy nikterak nevyjímaje"

VELKÁ DBÚBEŽNICKÁ VÝ-

STAVA V BENS0N NEB

— Sdružení pěstitelů drůbeže
z okresu loukhis ve Hchúzi ko-

nané předminulou sobotu v měst-

ské radnici v Pouhou rozhodlo ho

pro odbývání výstavy drůbeže v

Auditoriu v Penson od li"í do 20

října a za tím účelem obě po-

schodí v zmíněr ' budově byla jíž

pronujmuta Výstava tato bude

velkých rozměrů luďot! pěstite-

lé drůbeže ze všech éástí států a

západní lovvy budou spolupůsobí
ti ho sdružením aby výstava by-

la jednou z nejlepších konaných
v této části země Seznam pro-m- ií

bude zaslán každému kilo o

týž požádá tajemníku V K Pae-hr- u

z IVnson aneb kdo dopíše na
" Ib ůbežnické Noviny" Penson

Neb které mají nemalou záslu-

hu o uspořádání této výstavy

Vstupné do výstavy bude 10 ctů

dítky pod doset roků stáří za

průvodu rodičů mají vstup volný

Pěstitelé drůbeže z Mensou u lí

jsou zvláště žádáni aby drů-

bež svoji vystavili Zápisné jest
nízké r0 centů za posadu pro
dva ptáky posady budou propůj-

čeny zdarma Pro výstavu tuto

zjednán jako soudce odborník na

slovo vzatý u všechny přípravné

práce vykonány pečlivě Větší

počet drůbežníků přihlásil se za

členy sdružení v minulé schůzi

mezi nimi i několik našich kraja-

nu z Itcnson a úředníci jsou si ji-

stými dokonalého úspěchu této

výstavy Příští sobotu odbývána
bude ještě jedna schůze V měst-

ské radnici do které má každý
kdo drůbež pěstuje II O tllto u

se zajímá volného plístu
Saši ěcítí drůbežníci v Men-

sou výstavu jisté obešlou pěkný-

mi exempláři a bylo by si přát i

aby i krajané t Omahy South O

maliy a Mořenou výstavu navští

vili u obeslali Kdo by si přál
věděli dalších podrobnosti nechť

dopíše na 'Mrůbežnieké Noviny'
McUHon Nehr

Česká osadit naše rozmnoie

na bylu o další jednu rodinu bu
1 1 1 1 1

ilťMUttt 11 I roeimtuv mii !

najal pozemek p Jttntiuho 1

Hniuo
- Měuké váhy umístiuy bu

dmi nu rohu Main a Mililitry ave

Městským VttíhViit ustanovili p

M II Tindell

Obchodník ntítžním ubožiio

t lllitvtd ulice p M Chalupsky
koukl se na pobdubu schislu v

prvním poschmli fcvého pilbytkn
a utrativ rovnováhu dopadl u

hilbu unii by si byl ale vážní

nbUld V neděli byl jii opil
Vt llklt

J 1

Koudcch na odškodné

Když dvacet čtyři státy v Pnii

od Massachusetts po Washington
a ih WlscotiHinu už po Texas vy-

máhají takové zákony člověk jest
okamžitě přesvědčen o možnosti

u zdaru které jwou všeobecné 11- -

znávány za jeden z nejhiímannéj-šíc-

kroků nedávné pokrokové

zákonodárný — Ad vortisemeiit

Předejděte nemoc

Nejlcpsí lékaři světa slKslují se

v tom že měli by lidé spíše se sna-

žili by nemoc zahnali dříve než

se pevně v tělo iihikIÍ než jí až

pak léčili První starostí každého

budiž hned jakmile se objeví ně-

jaká nevolnost od žaludku vžili

Trincrovo Léčivé Hořké Víno a u

žívali ho podle předpisu pokud
nevolnost úplně no neztratí To

kolik nákladních vliku x HuMtífiKK

11 a ájad élniji nřktTj obchody
v řfiiíiřoií) měnlA byly jioAkozo-u- y

Korniao dubl železnicí lhůtu

jiatnAHi dnfi mi odánl odpovědí
— rWíf Ibrnniter okrenii

(hi-rr- přivezl v pondělí do okrea- -

ullio věaenf vit Valentinu CbiirleHU

DriffkornA jen v neděli ráno
utichl amrtelnfi zranil avého děl-

níka Victora Thorntonii Týž do-

pravě kyl do nemocnice ve e

kdo zemřel- - Driffkorn

pohádal mi Mít Mv111 dělníkem a

kdyi Tbornlon odcházel farmy
atřelil jj ! měniče
— "J4 v4ni ukážu en dovede

dobr žlověk když má ibmli nrd- -

iiatoNU" K touto poznámkou v

obydlí pí Itobert Woodenové v

JfaNtlnpra (liarlis (Iruwford 47-U--
lý

1 Kmporia Kun apuatit pé-r- o

revolvertj který pfitiakl ni k

pravenu apánkii Nežli mohl mu

někdo aabráiíiti rána vyňbi a

kleni mrtev k zemi

- t liifidbrrK byl UHitireen a

omÍi moft poraněno v pondělí po
zdí odjiolednc v Iteiilriee když
kotil používaný Kordovou dbtžeb- -

ní Hpoleěnontí při aafaltové prací
v ohradách IlurlínirtoiiHké dráhy
vybuchl 7 poraněných niužíi vii-rlm-

i

mají vyhlídky 1111 uzdravení
Dílovedoucl Kobert ( li rint ian nu-

do vode příčinu výbuchu vyMVt liti

ježto koUd teprve před rokt-- byl

'nkoupen A byl v dobrem stavu
~~ Zatoulavši mc z domova na

železniční trati dítko
H J Itnhrko H bydlícího blíži!

Iladar eaHiižcno bylo v úterý
OHobním vlakem a Hiiirtel-ii- é

zraněno Mylo nice dopraveno
do nemocnice v Norfolku avánk

skonalo večer Mužntvo vlaku

hí dítka na kolejích
— Onfiar Wambei) :{() letý byl

na mÍHtí unnireeii když jeho auto
mobil h překotil nevěrni" od Nor-

folku v pondělí veěer (leoie
SteinrnřU jenž byl h ním vyvázl
bi-- pohromy l'o WamberKovi zů-h-

(

nla iena h tři déti
— H J Vi ti Miiíkovň 70 let á

po čtyřicet roku v IMattHinouth
I vdlevřií Hkonala náhle v poinlélí
veéiT na Hrdcení mrtvici Uodinu

ustává nevěro západně od měst a

a pí VctcHJiíková dála se být i při
svém obvyklém zdraví až do

ehvílu kdy Hinrt ji sklátila Naro

dila h 11 a Moravě a do země této

se pmtěhovalu v mladém věku

ustala po ní četná rodinu dětí

kromř iianžela a jednoho bratra

lana Tomana Kt z 1'lattsmouth
- liliem posledníeii několika

lnu lupiíi vykonali více nevita

nveh návňtěv v obydlích v Plattx-mout-

11 ani kostelu neušetřili V

Kpiskopálnlm kostele ukořistili $li

f skřínky kde se skládají pří-

spěvky a mimo to vypili vňecko

víno používané při přijímání Ta

ké navštívili katilický kostel hv

Jana alf niěeho tam nevzali

Nebra-Hsk-
á velkoložc )c(řiee

f Honor konala svůj sjezd v Frt-miiit- u

minulý týden za přítomno-itt- i

delťiíátik 7 výroční

fpiávy vyKVÍtá žh řád tento niá v

ehriwoo a7 loíí I7ÍHHI clelick

v íaIoŽiiIiu lundu uti fJVttUh)

Aíkoli prt(K'resMinÍ strana

Nbrajc vrhla lalustné malý

lVt MaA Jii nedávných před
volbách přec na volebním lUt-k-

bude v druhém sloupci a tra

na republikánská ai ve tu lim

Mciitkťin dle ákoim Jsuit blanv

iHb vídiiě pro picsiilcnU tcluly

trna priÍMd vihU
hlrt% nriU triM republikán-k-

- Vrfhnl nul %t4ttil vvdsil v

pák rahlnul v lom sintvlu

ic irovn jikt dluh 1 krl lak

dluh # kry na burs- - iul mmd

ti BihU Stlo to v piip
AA ťirmv StndrUnl 4 Sauub-r-

fctltttttttl

j nmmiaLTd

Kunderland & Kaundera podali
tudíž žalobu na dístríktním nou-l- é

v Omizc lilu týž zaujal to Ma-iiovís-

Že itelá transakce byla
neákonitá a že tudíž nelze dluh

soudně vymáhali Téhož mínění

jest vrchní aoud atátnl
— H ('lAyton ijsvřdéený zlo-

děj automobilu jenž vsazen byl

do vězení ve St anton než mohl

by býti dopraven do atátní trest-

nice dostal ho odtamtud v noe) ha

středy na étvitck Jtyl odsouzen

na neuréítou Ihfitu ik! jednoho do

Mihni roků
— iSrídjzct MefiiuKliiiová z ()'

Neill vyhrála před vrchním sou-

dem státním Hvoji při na vypla
cení pojistky v obnosu $1000 řá

dem Světových Dřcvařfi po hvciii

synovi Thomas J McLaiiKhlino-v- i

Mladý muž posledně byl vi

děn ve vnitrozemí Peru v Jižní
Americe Matka podala si nárok

že zemřel poněvadž nenechal o

►obě po všecka ta léta slyňcti —

ftád ho hájil že žádný důkaz

smrti nebyl předložen a že tudíž

dle svých Htanov nemiiHÍ pojistku

vyplatili Vrchní Houd zaujal sta-

novisko že stává oprávněný

předpoklad o smrti onoho ělena a

vyplacení pojistky nařídil

Málokterý koiiKresnílc z nn

Ňeho Hiátu získal si takový závi

děný hodné rekord jako p V II

Mohii pohance zc čtvrtého dist

nklu jenž uchází se o zuovuzvo-len- í

na lístku republikánském Je
ho řeéi v debatách o celní předlo-

ze upoutaly pozornost všeobecnou

v debatách o Hunicttově předloze
osvědčil ho jako přítel přistěho-
valou a "'cehy které poznal z

dlouholetých obchodních i spole-

čenských stykii obzvlášť uváděl

jako doklad že Amerika zejnié

na západní ntáty mají nejvíce co

děkovali lidu přistěhovalému za

hospodářský rozvoj a celkovou

prosperitu Schopnosti p Sloana

nedávno uznány byly tím že byl

jmenován cleném výboru na cesty
11 pnmtředky který jest nejdúlc

zitějším ze všech ve sněmovně

poslal ké Občané čtvrtého kon- -

irrcNiíího distriktu v němž hodné

našinců bydlí mají v p Sloanovi

dobrého schopného a svědomitého

!:áNtupce a jest to v jejich zájmu

aby opětně byl zvolen II listopa
du"

- Vklady v 7ó7 Htátních ban-káe- h

vzrostly o Í4l'i077ól od po-dá-

květnové zirávy a celkové

zdroje o VIOOOOO Vklady ob

nášejí celkem $!M I7( IÓ2 rozpiij-éeli-

jest +'11 1110001 Ml Vkladatelů

jest :tlí'H! a průměrná záloha

jest lil procent V zánikovém

loudu mají státní banky $sHTy

irjiii
- Samuel (fOinperM předseda

Americké federace práce v dopi-

se zuHlaném M Coffey-m-

Nebraské státni federace

práce schvaluje nynější odškoď

novaci zákon ve státě našem o

němž btnlc rozhodnuto pomoci

totii voličstvem 'A lislo

pudu tloinpers donnvá že zá

kun není dokonalý ale jest prý

lepší nežli žádný l'lb míněni

(]oiiiN-rov- a nejb pšim íákonem v

(unito směru Jest zákon ve stulí

New Yorku
— 1'dílenl volebního práva h

nám jmaiiu-n-
á pokrok ve vděla- -

litmtl V nemleli kde ieliy
hU-Míj- í

mají tv nejvťnešeněj-i- í ob

ěankě irirauÍH4c kterékoliv i--

iu nvřtě hleduJ hlasováni

ool ibb jsou ieliy V tom M

mém postaveni jkt bli inuíi

pírd 1S btv Matka bud" Idmo-

tat pra dmuov a tď pro í

insio urbt ubcloHÍ a lim bude do

ouWiowt lépe ťbiAiiíua Matka bu

de přibHíet k toiou aby potrav!

UFE HIS Cil

3

Dokonalé adhravá
I „ I 111 I II I H t lil ý I L III

vlf iíťkullU iiiIIIihiiii ifii ii vvhii nly niíiiniii u nUuíi'iiti látkt I ilfiJ 11"
V M'l(i ih'l li i ft MIAĚ A lH IVĚ 111 líhřl (ikiiuiílU liliu Mř"V

i ll)! tli A liikiiikll imřUi! NttllllM'l lHOi
liU"IHH !" "I l N "I" "i""''"' " ' " _

i ruMuii hrJuClnnéJiiodimi lliiuiky Jttfn knuprl o4w-mA- ít

nrjhoréimu Mmydínill V'i''"'' ' e' kini-- miirinO
i ililri Hiiiiii iiirM kíi li rnkili ni'1 luimk f'li ni lf

i irl iif ne lCivf1'' ''im klull 2( JrflBkí''ti priiiin níi in--

imIIKflUPCI JIUIIOIUH lil'
f )(
MlRNl BOLESTI A

UTI 1U JE NERVY
UVl vlili kllllll illllliH
klil'll l'"Hi In fkii KM iiímH

Ulrll 1 klll l" lil M l'llf
k ViiT i i ni i muliuliu lH'ř

li k liti lii''l -l ll
l tlMl111 ltlll tlVollll llM li"

lim iilukt inin k iri"i l ur

tu tli"l allll HiliiilVi ll li l

DOPORUČOVÁNO TISlCI
Irhiit ilm linuli li W'iffli'kft íilřtliiii li lurutlii (nki-- í

lim hiitmi-ií- i iimftfiiM' gimkuř ui kiuii

ilá„il ifukllcWi Ulmkrr killli'! 1'llsolnřli naiepii [(
il4ll k ( nimoU knU ii' T ml kfmnl evy

DdlíiJI penlio
lilllltll'l! lflKlllVIt

řnlil! hnih n lny
iliiniii in h im i'1'ki li

kuMlli ll"ll'i um

iit ttliiiiikn h'nii'i i m

lklit tii r ni lk
kr t k 1'rini t t IIh 1 In I' Hermin

V lll lllll' 'lin"M télll Vl l' I)lllf ll ll

imli le )ii tťnnllil it
k &i řl 141'á „I Cl

Im ti 'l" 'imi hit iUiul }

li i ý ''l Ink iiikIuii

ik lliDIV tmu

iíllf i t ll "u t'i K i'l nr
i li ) HUkU u llllilli ile M

mOukil i'll lu I '' llklt lillWkiiulku

0akr Hltl u CIiCINNA til! 10

íoský lid

til'
llitiltll llf l'l 11 U u Ui'lw Il 11 kulutlltlllk
klxtMllill f II nu iallli 'ftí luk" 1IU UMI lllifclt

illk t# lun li"

Ut KI M CAIU!U'T Ul 71

Zvláštú pro

THE

květ velkého státu Sebranky vy

konaly J4 věřím l nutit Ne

bradky budou pravě tak poctiví t

pravediiví jako muii Kauiasu

ťttliftrnic Wyoiiiinifu a jiných
iárt a pupusti ženy k plné sou

ěimuwtti ve veřejném životě e

strthí " Seuitur Solllu bude V

ťbr ♦' někobk dni před volba

mi a "iúěailnl ♦ politické kampa
Ití ve a v cm atarěm pátém di

striktu

NJmci )roli iiukmu hlaiuvart

lusk(V řVdcrace l'r
IMébťt i lb'ln rtřcdtd ilétlioké

ume v lev i étyi ici dčhiik k vt h

uml V (iitiaic a po t tW l4uí
rVtb rac ikv h klubu iulruli

li ntlnlch tuvHelu frtio rV
konev řtumusk tílpioně
Iroíeid ktrnny Hikrk4tV po

tdli a iMH ubitA ttftfnniMi'
SM rak ju kl ěb ltvi ?Uk lb'V

Hej llMIMt Hi len inKviblv

JriW klanit aci pr4v a toj
ptutK4M dsllku t(ti dd 1 bsto

NEBRASKA NATIONAL BANK

)reje i během Uchto meic& ote

vrut nov uíly {KW Cechy

Tfl dl proťeuU vyjdirt e

fiavtvUhie tt4 0orve vWUdjt

NavillvU U4 Udejte vyeve
tleni ohledne tuti (crfeiHHtvi

naMdky

VNi Faruam ul OuvahA

Dr F A Sodláiok

CflalHiVHA
HI lleit t
11 t4 4lt

KllItKNCK tiM IIU
Tvb IkuUi 4Jft

aanaanfc
V CíUUiVNt 4 M Ul

♦♦♦♦ '♦

řrá Nbwn fM

0m%K NbraW

H4rt Hi!ínol pra dvoulíl lul

ťVjaUnt dtBil ia ♦í1?uM

Vtjt H( vptdrioMl Nbrae
ftffelovftt: Tii OwaUNaťl IUk ISUIg

VT J M4AiU 4taH J


